[f. 8v]

541. DE LA FUGITIVE la fille.

occior (*plus rapide*) est dérivé du grec 'occis' qui signifie 'uelox' (rapide) en latin.

542. IMMINET apparet; CRINEM Dapnes; CERVICIBVS pro ceruice, id est per collum²⁵⁵.

<crinem afflat> simile dicit infra Arethusa: « Et ingens | crinales uittas afflabat anelitus oris ».

543. ABSVMPTIS consumptis; CITE uelocis.

Cum ita uelociter sequeretur eam Phebus, illa ualde timuit *uicta*.

544a.

uicta: iterum Aretusa: « Fessa labore fuge 'fer opem, deprendimur' inquam, | 'armigere, Diana, tue' ».

<Peneydos> id est Peney patris sui qui erat deus fluuii et ita ponitur patronomicum femininum pro primitiuo. Vel supleatur aque Peneydos.

546. PATER o Peneu; FLVMINA dei fluminum; NVMEN id est potestatem.

si pro quia. Vel *si* teneatur condicionaliter, ita dico *si habeatis numen*.

544/7²⁵⁶. QVA figura; quia NIMIVM ad dampnum meum; PLACVI Phebo; TELLVS o, absorbendo me.

Vel *qua* id est in qua terra.

545. MVTANDO me; PERDE destrue; FIGVRAM formam.

ut ledar id est ut amer. Videbatur sibi ledi quia amabatur.

Ita orauerat Dane patrem suum ut ei subsidium propinaret et *uix*.

548. PRECE sua; FINITA consummata; TORPOR pigricia; ARTVS Danes.

549. MOLLIA utpote muliebria; LIBRO id est cortice.

Liber quando prima breuiatur pro cortice ponitur et pro codice, producitur pro Bacho et pro uiro libero²⁵⁷. Vnde uersus: « Liber erit Bachus et uir sine compede natus, | set liber est codex uel raptus ab arbore cortex ». Hic autem pro cortice producitur cum debeat corripri, unde dicimus quod est licentia poetica²⁵⁸.

Liber et suber sunt de interiori, cortex de exteriori et dicitur cortex quasi corpus tegens.

550. CRINES crescunt.

<crescunt> quantum ad latitudinem, non quantum ad longitudinem, quia longiores erant capilli quam frondes id est folia.

255 id est per collum] S, in ras. V, uac. W.

256 cf. Tarrant in app.

257 libero] S, non seruo ex libero V², uac. W.

258 est licentia poetica] S, hoc est propter mutam et liquidam in ras. V², uac. W.

542. LES CHEVEUX de Daphné; CERVICIBVS ‘cou’, le pluriel pour le singulier.

«il souffle sur ses cheveux» Aréthuse dit presque la même chose : « Son souffle pantelant éventait mes rubans ».

543.

Vu que Phébus la suivait très vite, elle était terrorisée, *vaincue...*

544a.

vaincue : encore Aréthuse : « Épuisée par la fatigue de la course : ‘Diane, aide ta nymphe écuyère. Je suis attrappée’, m’écriai-je ».

«du Pénée» c’est-à-dire de son père Pénée qui était le dieu d’un fleuve, et ainsi il utilise le patronyme féminin à la place du nom commun. Ou bien il faut entendre : de l’eau du Pénée.

546. MON PÈRE ô Pénée; LES FLEUVES à savoir les divinités des fleuves; VOLONTÉ DIVINE c’est-à-dire puissance.

si à la place de parce que. Ou bien *si* peut être hypothétique, c’est pourquoi je dis : *si vous avez une puissance divine...*

544/7. GRÂCE À LAQUELLE beauté; parce que TROP contre moi; J’AI PLU à Phébus; ô TERRE, en m’absorbant.

Ou bien *dans laquelle* terre.

545. EN me TRANSFORMANT.

que je sois blessée c’est-à-dire que je sois aimée. Car il semblait qu’elle fût blessée parce qu’elle était aimée.

C’est pourquoi Daphné supplie son père de l’aider, et *à peine...*

548. Sa PRIÈRE; LES MEMBRES de Daphné.

549. TENDRE car il appartenait à une femme.

Quand le nom ‘liber’ a la première syllabe brève, il signifie écorce ou livre, quand elle est longue, il désigne Bacchus ou un homme libre. D’où le vers : « ‘Liber’ est Bacchus ou un homme libre, mais ‘liber’ est un livre ou l’écorce arrachée d’un arbre ». Ici, pour dire l’écorce, la première syllabe est longue bien qu’elle eût dû être brève et l’on dit que c’est une licence poétique.

Les mots ‘liber’ et ‘suber’ sont utilisés pour l’intérieur de l’arbre, le nom ‘cortex’ pour l’extérieur; et on dit ‘cortex’ presque comme ‘corpus tegens’ (couvrant le corps).

550. SES CHEVEUX poussent.

«poussent» en largeur et non pas en longueur, puisque ses cheveux étaient plus longs que du feuillage, c’est-à-dire des feuilles.

551. MODO paulo ante ; PIGRIS ab effectu ; RADICIBVS id est mutatur in pigras radices.

552. ORA CACVMEN id est illud quod fuit os est cacumen ; HABENT vel *habet* ; NITOR VNVS solus, sola pulcritudo, quia sicut primo fuerat nitida, sic adhuc est.

553. HANC mutatam ; QVOQVE similiter sicut ante ; POSITA tangendo²⁵⁹.
 <in stipite> stipes est inferior pars arboris.

554. SENTIT Phebus ; NOVO nouiter facto ; PECTVS Danes.
 <pectus> aliquid naturalis caloris adhuc ibi remanserat.

555. VT MEMBRA tamquam essent membra.

556. LIGNO lauro ; TAMEN quamuis sit lignum.

Improprrie dicit *lignum*, quia lignum est quando abscisum est.

557. AT uel *ha*.

Ita Dane mutata est in arborem *cui deus*, 'dixit' suple, *at* ita mutata es ; *at* id est saltem.

559. TE habebit.

<te coma> quia coronabor de lauro.

cithare ligabuntur <de> lauro et etiam fient²⁶⁰.

Laurus, -ri dicitur et laurus, -rus, -rui.

<laure> id est de lauro²⁶¹ fient.

560. LETIS²⁶² de triumpho.

Duces coronabuntur lauro.

Triumphus dicitur a 'tris' quod est tres et 'phonos' quod est sonus, quia antiquitus ante triumphantem solebant cantare tres pueri. Vel quia populus erat diuisus in tres partes et dicebat 'io triumphe'.